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Høringsuttalelse - Høring om forslag til ny Generell del av 
læreplanverket for grunnopplæringen  
 
Det vises til høringsbrev datert 10.3.2017. 

 
Hedmark fylkeskommune ønsker å gi et høringssvar siden ny generell del av læreplanverket 

legger grunnlaget for arbeidet med fornyelsen av innholdet i grunnopplæringen.  

Vurderinger/konklusjon 
Kunnskapsdepartementets forslag til ny generell del av læreplanverket for grunnopplæringen 

inkluderer prinsipper for opplæringen i kombinasjon med verdigrunnlaget i formålsparagrafen og 

læringssyn. Dette mener Hedmark fylkeskommune er et viktig ledd i å profesjonalisere skolen og 

læreryrket. Det pedagogiske grunnsynet, som er nødvendig for at opplæringen profesjonaliseres 

og blir i stand til å løfte kvaliteten i undervisningen, er tydelig fremhevet i dokumentet.  

Hedmark fylkeskommune vil likevel peke på dokumentets størrelse med tanke på at dette skal 

ligge til grunn for den daglige virksomheten i skolen. I styrende dokumenter der innholdet er 

særdeles viktig for profesjonsutøvelsen kan det være fordelaktig at dokumentet ikke blir for 

omfattende.  

I det forestående arbeidet med utvikling av nye læreplaner er det særdeles viktig at «Overordnet 

del – verdier og prinsipper» ligger til grunn. Sammenhengen mellom læreplanene og 

«Overordnet del – verdier og prinsipper» må være tydelig for at det pedagogiske grunnsynet skal 

bli en del av profesjonsutøvelsen i skolen. 

Det legges opp til en ambisiøs målsetting om å endre læreplanene slik at verdigrunnlaget løftes 

fram og elevens dybdelæring og forståelse styrkes. Læreplanene skal også bidra til kritisk tekning 

og refleksjon og legge til rette for at elevene kan jobbe tverrfaglig med demokrati, 
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medborgerskap, bærekraftig utvikling og folkehelse og livsmestring. Innholdet skal bli mer 

relevant og sammenhengen i fagene og progresjonen i læringen skal bli tydeligere. Sammen med 

disse målsettingene er det lagt opp til at antall kompetansemål skal reduseres og at fagenes 

kjerneelementer skal vektlegges i større grad, noe vi mener er nødvendig for å lykkes med de 

overordnede ambisjonene.  

Hedmark fylkeskommune støtter målsettingen om fornyelse av læreplanene, men for å lykkes 

med å endre innholdet i fagene i tråd med verdigrunnlaget må det gjøres store endringer i 

læreplanene. Disse endringene kan bli omdiskuterte i fagmiljøene. Når det legges opp til en bred 

høringsprosess blir det svært viktig å prioritere innspillene slik at de svært gode målsettingene og 

ambisjonene faktisk gjenspeiles i de nye læreplanene. Dette kan bli en utfordrende prosess særlig 

med tanke på at en del av fagene har et begrenset antall årstimer. 

Hedmark fylkeskommune vil videre peke på viktigheten av at det vies plass til tilpasset opplæring 

og kartlegging som grunnlag for videre opplæring for å skape best mulig utvikling for den enkelte 

elev. Videre er det viktig at dette i størst mulig grad foregår innenfor felleskapet i 

klasserommene. Kartlegging skal ikke danne grunnlag for rangering, men være et hjelpemiddel til 

å drive undervisningen og opplæringen videre, både for den enkelte elev, men også for skolen 

som helhet.  

Del 3 av dokumentet tar opp viktige prinsipper for skolens praksis. Hedmark fylkeskommune har 

over tid jobbet med å utvikle gode faglige profesjonsfelleskap. Dette inkluderer også samarbeid 

mellom de ulike nivåene i opplæringen. Samarbeid mellom videregående opplæring og 

grunnskolen er særdeles viktig for å skape gode overganger for eleven og for å heve kvaliteten i 

opplæringen generelt. Hedmark fylkeskommune mener samarbeid mellom skoler og skoleeiere 

kunne vært viet mer plass i dokumentet, særlig med tanke på at dette skal være styrende for det 

pedagogiske grunnsynet i opplæringen. 
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